
 
 
 
 
 
 
 

REITORIA 
 

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br 

 
PORTARIA Nº 394/2014 

 

 

SÚMULA: Nomeia Servidores para Cargos Comissionados e Funções 

Gratificadas do Campus Luiz Meneghel da UENP. 

 

 

A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, 

Profa. Fátima Aparecida da Cruz Padoan, nomeada pelo decreto nº 

11435, de 26 de junho de 2014, do Governo do Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando protocolo 

nº 12001-884/2014 

 

RESOLVE 
 

 

Art. 1o Ficam nomeados, a partir do dia 15 de setembro de 2014, para os Cargos 

Comissionados e Funções Gratificadas do Campus Luiz Meneghel - Bandeirantes, em 

consonância com a Lei nº 16.372, de 30/12/2009, os Servidores relacionados em anexo. 

 

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE.  
 

Gabinete da Reitora da UENP em 

Jacarezinho, 15 de setembro de 2014. 

 

 

Fátima Aparecida da Cruz Padoan 
Reitora 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

REITORIA 
 

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br 

Nome Função Gratificação 

Prof. Ademir Zacarias Júnior Diretor do Hospital Veterinário DA3 
Prof. Eder Paulo Fagan Diretor da Fazenda Escola DA3 
Profª Daniela de Freitas 
Guilhermino Trindade 

Diretor de Planejamento DA3 

Vinicius Rodrigues Silva 
 

Assessor Técnico em Ensino, Pesquisa e 
Extensão 

DA3 

Prof. Darci José Pedrozo Divisão Acadêmica do Campus FA2 
   
Prof. Hatiro Tashima Supervisor de Serviços de Administração e 

Planejamento de Órgão Suplementar 
FA2 

Solange Socorro de Souza 
Gonçalves 

Secretaria de Órgão de Direção Superior FA2 

Prof. Walter Candioto Divisão de Administração, Planejamento e 
Finanças do Campus 

FA2 

Amarildo Martins Seção Administrativa e Financeira FA3  

Antonio Roberto Macacare Supervisor de Vigilância FA3 

Aparecida Taguti Supervisora de Serviços Centro de Ciências 
Tecnológicas 

FA3 

Diego Oliveira 
 

Supervisão de Serviços de Produção de 
Origem Animal e Vegetal 

FA3 

Ismael Ferreira Supervisor de Arquivos e Documentos FA3 

Ivi Ferreira de Souza Lemes Supervisor de Serviços Acadêmicos do 
Centro de Ciências Agrárias 

FA3 

Izabel Cristiane Orsini Encarregada de Controle Acadêmico na 
Divisão Acadêmica 

FA3 

Luis Roberto Gomes Lomba Seção de Gestão Patrimonial FA3 

Márcio Aparecido Fernandes Técnico Financeiro FA3 

Márcio Henrique Fronteli Encarregado do Setor de Compras FA3 

Mauro Sérgio Macacare Supervisor de Veículos FA3 

Prof. Francisco Carlos 
Mainardes da Silva 

Encarregado da Seção Jurídica FA3 

Prof. Marco Antonio Zanoni Supervisor de Serviços Ciências Biológicas FA3 

Profª Annecy Tojeiro Giordani Supervisora de Serviços Saúde e Educação FA3 

Profª Liza Ogawa Supervisora de Serviços Medicina Veterinária FA3 

Profª Talita Vidotte Costa Coordenador de Extensão FA3 

Regina Célia Barreto Supervisora de Serviço da Secretaria Geral FA3 

Renato Batista Supervisor de Serviço de Manutenção  FA3 



 
 
 
 
 
 
 

REITORIA 
 

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br 

Roberto Aparecido Biggi Secretário do Centro de Ciências Biológicas FA3 
 


